
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.204 DEL 06-08-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-09-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: REVOCA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 282 DEL
29/12/2019 AVENTE AD OGGETTO "ASSENSO PREVENTIVO ALLA
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA DI UN DIPENDENTE, AI
SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1 DEL D.LGS N. 165/2001".
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di agosto alle ore 18:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO A

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE A

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- con delibera di Giunta Municipale n. 282 del 29/12/2018 è  stato concesso  il nulla
osta preventivo alla mobilità esterna volontaria presso altre pubbliche amministrazioni,
ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, alla  Sig.ra  Michela Ottaviani,
dipendente a tempo indeterminato e pieno di questo Ente, in servizio presso il Settore
Servizi Amministrativi, con il profilo professionale di "Istruttore Amministrativo"  Cat.
C - posizione economica C2, come da relativa richiesta dalla stessa dipendente,
formulata con nota  pervenuta al protocollo in data 28/12/2018 prot. n. 17457;

- la dipendente Ottaviani Michela ha partecipato alla selezione pubblica di mobilità   per
la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo contabile Cat. C. presso il Comune
di Fabriano, risultando prima in graduatoria;

- con delibera di Giunta Municipale n.103 del 26/04/2019 è stato approvato lo schema
di convenzione tra il Comune di Matelica ed il Comune di Fabriano per l'utilizzo
condiviso ex art. 14 CCNL 22/01/2004  tra il Comune di Matelica ed il Comune di
Fabriano, della dipendente Ottaviani Michela per 18 ore settimanali  per il periodo dal
29/04/2019 al 31/08/2019, allo scopo di favorire una collaborazione fra enti
perseguendo i principi di economicità , efficacia ed efficienza dell'azione
amministrativa;

CONSIDERATI i perduranti problemi organizzativi del Comune di Matelica legati alla
carenza di personale soprattutto nel Settore di appartenenza della sunnominata
dipendente e soprattutto in conseguenza dei molteplici prossimi pensionamenti resi
possibili dall'introduzione della cosiddetta "Quota 100";

Ritenuto , stante le motivazioni di cui sopra di dover revocare la Deliberazione di
Giunta Municipale n. 282/ del 29/12/2018, ciò comportando il diniego alla mobilità
presso altri enti per la dipendente sunnominata;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

Matelica, lì  31/07/2019                            Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
                                                                   f.to         Dott.  Giampiero Piras

Il presente provvedimento non necessita del parere contabile in quanto non produce
effetti  sulla situazione economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente.



Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-di revocare  per le motivazioni sopra esposte e qui richiamate per farne parte integrante
e sostanziale,  la Deliberazione n. 282 del 29/12/2018 di assenso preventivo alla
mobilità esterna volontaria alla Sig. Ottaviani Michela.

Inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1881,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2019 al 19-09-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 20-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


